



INSTITUTO POSTAL DOMINICANO

"Año del Fomento de las Exportaciones"

Departamento de Almacén y Suministro

Relacion de inventario en almacen

Inventario al 30 de Junio del 2018



FECHA DE ADQUISICION/R EGIstro	CODIGO INSTITUCIONAL	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALOR RD\$
19/1/2018	AM001	ACIDO MURIATICO	Galon	7	\$175.01	\$1,225.07
23/2/2017	AE001	AGENDA EJECUTIVA 2017	unidad	2	\$200.00	\$400.00
20/6/2018	AE002	AGENDA EJECUTIVA 2018	unidad	5	\$256.00	\$1,280.00
20/6/2018	AM002	ALMOADILLA PARA MOUSE	unidad	3	\$65.00	\$195.00
25/2/2018	A001	AMBIENTADOR	unidad	10	\$80.72	\$807.20
20/6/2018	BG002	BANDITAS DE GOMA	caja	67	\$27.00	\$1,809.00
25/4/2012	B001	BATERÍAS	unidad	6	\$6,779.66	\$40,677.96
19/1/2018	BL001	BORRADOR LIQUIDO	unidad	1	\$18.90	\$18.90
19/1/2018	BG001	BRILLO GRIS	unidad	28	\$13.98	\$391.44
19/1/2018	BV001	BRILLO VERDE	unidad	63	\$8.90	\$560.70
20/6/2018	CC001	CARPETAS CLIP BOOARD	unidad	1	\$58.00	\$58.00
20/6/2018	CN001	CARPETAS NEGRA CON ARO	unidad	4	\$179.22	\$716.88
12/12/2017	CP004	CEPILLO DE PARED	Unidad	11	\$48.00	\$528.00
12/12/2017	LR001	LAPICEROS ROJO	Caja/12	46	\$69.00	\$3,174.00
12/12/2017	LC001	LAPIZ DE CARBON	Caja/12	2.5	\$37.00	\$92.50
12/12/2017	MA001	MARCADORES AZUL	Caja/12	1	\$135.00	\$135.00
12/12/2017	MN001	MARCADORES NEGRO	Caja/12	1	\$135.00	\$135.00
23/2/2017	MR001	MARCADORES ROJO	Caja/12	2.5	\$135.00	\$337.50
7/9/2017	PF001	PAPEL DE FAX	Caja/4	20	\$200.00	\$4,000.00

24/11/2017	FP002	FUNDAS PLASTICAS 30 GL	unidad	80	\$2.80	\$223.73
3/1/2018	GP001	GALONES DE PINTURA AZUL	unidad	17	\$890.99	\$15,146.83
12/12/2017	GP002	GALONES DE PINTURA AMARILLA	unidad	5	\$1,378.22	\$6,891.10
12/12/2017	GA001	GANCHOS ACCO	Caja/50	35	\$115.00	\$4,025.00
21/2/2017	G001	GRAPADORA	unidad	3	\$180.00	\$540.00
20/6/2015	GE001	GRAPAS ESTANDAR	CAJA	27	\$39.00	\$1,053.00
25/3/2017	GL001	GUANTES DE LIMPIEZA	Par	35	\$88.98	\$3,114.30
25/5/2018	I001	INVERSORES	unidad	16	\$13,559.32	\$216,949.12
7/2/2018	JBA01	JABON BOLA AZUL	unidad	1	\$23.00	\$23.00
12/12/2017	LCB001	LECTORES DE CODIGO DE BARRA ALAMBRICO	unidad	2	\$2,100.00	\$4,200.00
12/12/2017	LRG001	LIBRETAS RAYADAS GRANDE	unidad	1	\$34.00	\$34.00
20/6/2015	LR001	LIBRO RECOR 500 PG	unidad	42	\$248.00	\$10,416.00
12/12/2017	MP001	MASCARILLAS PARA POLVO	Caja/20	7	\$882.00	\$6,174.00
12/12/2017	NA001	NOTAS ADHESIVAS 2X3	Paquete/100	10	\$19.01	\$190.10
10/4/2018	NA002	NOTAS ADHESIVAS 3X3	Paquete/100	2	\$16.73	\$33.46
20/6/2015	PC003	PAPEL CARBON	Caja	3	\$148.00	\$444.00
27/4/2018	PC001	PAPEL FORMA CONTINUA BLANCO UNA PARTE 9 1/2 X 5 1/5	Caja	20	\$635.62	\$12,712.40
24/10/2017	PH001	PAPEL HIGIENICO	unidad	77	\$52.96	\$4,077.92
20/6/2015	PS001	PAPEL PARA SUMADORA	unidad	90	\$15.32	\$1,378.80
24/10/2017	LT001	LABELS GRANDE TRANSPARENTE	paquete	3.5	\$1,610.17	\$5,635.60
29/5/2017	LP001	paquete LABELS PEQUEÑO	paquete	12	\$252.12	\$3,025.44
12/4/2017	PF002	PENDA FLEX	Caja/50	8.5	\$332.37	\$2,825.15
8/4/2017	P001	PERFORADORAS	unidad	107	\$200.15	\$21,416.05
19/1/2018	PC004	PLASTICOS BLANCO PARA CARNET	unidad	2000	\$8.00	\$16,000.00
20/6/2015	PC005	PORTA CLIP	unidad	3	\$26.00	\$78.00
12/4/2016	P002	PROMERITO	Galon	10	\$750.00	\$7,500.00
10/4/2018	PB001	PAPEL BON	Resma	186	\$137.65	\$25,602.90
24/7/2017	RCC001	ROLLO DE CINTA CEBRA	unidad	1	\$474.07	\$474.07



7/9/2017	SH001	SOBRE BLANCO EN HILO (DIRECTOR) Timbrado	Caja/500	3.2	\$5,715.00	\$18,288.00
10/10/2018	SH002	SOBRE CREMA EN HILO (DIRECTOR) Timbrado	Caja/500	3	\$2,715.00	\$8,145.00
10/10/2018	SH005	SOBRE CREMA EN HILO PERSONALIZADO (DIRECTOR)	caja/500	3	\$2,000.00	\$6,000.00
10/10/2018	HH001	HOJAS CREMAS EN HILO PEQUEÑAS PERSONALIZADAS (DIRECTOR)	Resma	2	\$700.00	\$1,400.00
18/5/2018	HH002	HOJAS CREMAS EN HILO 8 1/2 x 11 PERSONALIZADAS (DIRECTOR)	Resma	3	\$1,000.00	\$3,000.00
18/5/2018	SH003	SOBRE BLANCO EN HILO	caja/500	7	\$1,700.00	\$11,900.00
18/5/2018	SH004	SOBRE CREMA EN HILO	caja/500	7	\$1,700.00	\$11,900.00
18/5/2018	PHG01	PAPEL EN HILO GREMA	Resma	2	\$725.00	\$1,450.00
12/12/2017	PHB01	PAPEL EN HILO BLANCO	Resma	2	\$725.00	\$1,450.00
25/3/2018	PS002	PRECINTOS DE SEGURIDAD AZUL	Caja/1000	12	\$6,400.00	\$76,800.00
25/3/2018	CHP001	CARTUCHOS DE IMPRESORA HP 93	Unidad	17	\$400.00	\$6,800.00
23/1/2018	CA002	CARPETAS AZULES	unidad	627	\$45.00	\$28,215.00
25/2/2017	CI001	CERA PARA CONTAR	unidad	22	\$35.00	\$770.00
20/6/2018	CA003	CINTA ADHESIVAS PEQUEÑA	unidad	2	\$62.98	\$125.96
25/2/2017	CE001	CINTA EPSON (8755) DE MÁQUINAS DE ESCRIBIR	unidad	36	\$150.00	\$5,400.00
25/2/2017	CE002	CINTA EPSON FX 2190/LQ 2090	unidad	29	\$160.00	\$4,640.00
12/12/2017	CE003	CINTA EPSON LQ 800/ MX 80	unidad	36	\$175.00	\$6,300.00
12/12/2017	CP001	Cinta para maquina Panasonic KXE-2020	unidad	12	\$185.00	\$2,220.00
20/6/2018	CB001	CLIP BILLETOS	unidad	45	\$7.41	\$333.45
12/12/2017	CG001	CLIP GRANDES	Caja/100	73	\$26.97	\$1,968.81
19/1/2018	CP002	CLIP PEQUEÑOS	Caja/100	123	\$8.55	\$1,051.65
20/1/2018	C001	CLORO	Galon	2	\$69.28	\$138.56
24/11/2017	CI003	COLA PARA IMPRENTA	Galon	2	\$522.03	\$1,044.06
19/1/2018	CP003	CUBETAS DE PINTURA BLANCO 00	unidad	1	\$6,160.00	\$6,160.00
19/1/2018	D001	DESINFECTANTE	Galon	1	\$103.81	\$103.81
19/1/2018	DP001	DETERGENTE EN POLVO (ACE)	Saco/30 lb	0.2	\$898.00	\$179.60
20/6/2015	E002	EGA 40z	unidad	5	\$57.00	\$285.00
20/6/2015	E003	EGA 80z	unidad	5	\$92.00	\$460.00
19/1/2018	E001	ESCOBA	unidad	1	\$109.32	\$109.32
15/2/2018	EB001	ESCOBILLON DE BAÑO	unidad	9	\$124.58	\$1,121.22



9/9/2014	LI001	LABEL VERIFICACION DE INSPECCION	Rollo	6	\$840.00	\$5,040.00
12/12/2017	SG001	ROLLO DE SOGA GRANDE	unidad	24	\$1,020.00	\$24,480.00
12/12/2017	SM001	ROLLO DE SOGA MEDIADA	unidad	4	\$400.00	\$1,600.00
9/9/2014	SG002	ROLLO DE SOGA PEQUEÑA	unidad	14	\$204.00	\$2,856.00
22/1/2018	RA001	ROLLÓN AZUL	unidad	1	\$50.00	\$50.00
19/1/2018	CA001	ROLLOS CINTAS ADHESIVOS GRANDE	CAJA/36	8	\$2,734.00	\$21,872.00
19/1/2018	S002	SAFACÓN	Unidad	6	\$145.00	\$870.00
19/1/2018	S001	SERVILLETA	Paquete/500	5	\$114.41	\$572.05
22/1/2018	S002	SUAPE	unidad	12	\$125.00	\$1,500.00
20/6/2015	T003	TAIRRA	unidad	5,500	\$4.29	\$23,595.00
12/12/2017	TH001	THINNER	Galon	3	\$342.01	\$1,026.03
23/1/2018	T001	TIJERAS	unidad	1	\$43.00	\$43.00
23/1/2018	TA002	TINTA GOTERO IDEAL AZUL	unidad	2	\$86.00	\$172.00
23/1/2018	TN001	TINTA NEGRA PARA IMPRENTA	unidad	3	\$658.88	\$1,976.64
15/6/2017	TE001	TINTA PARA ENUMERAR	unidad	48	\$125.00	\$6,000.00
19/1/2018	TL001	TUBOS DE LAMPARAS 32 WATT	unidad	18	\$215.00	\$3,870.00
	V001	VAINILLA	Galon	2	\$160.00	\$320.00

\$732,652.79

